6684-12

              Постоянно действующая
РАБОЧАЯ ГРУППА

группа по рассмотрению вопросов
строительства объектов краевой

инвестиционной Программы
регионального развития

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

11.10.2012 № 1

Председательствующий: - Жданов О.М. - руководитель рабочей группы

Присутствовали: - Борисовец Ю.Л., Дёмкин Н.И., Ёлохов Ю.Г.,
Марков А.А., Кузьмицкий Г.Э., Данилин В.Н.,
Старков А.В., Андреева Н.В., Селянинова Е.А.,
Богуславский С.С., Клепцин С.В., Бурнашов
А.Л., Скриванов Д.С., Скорняков Ю.П.,
Шаповал Д.В., Денисова И.А., Подкин Э.Н.,
Рябухина Е.В., Ялушич В.В.

Приглашенные: - Ширяева Л.Н. - заместитель председателя
Законодательного Собрания Пермского края;

- Плюснин В.Б. - председатель комитета по
развитию инфраструктуры Законодательного
Собрания Пермского края;

- Луканин А.А. - член комитета по развитию
инфраструктуры Законодательно Собрания
Пермского края;

- Демченко О.В. -  и.о. заместителя председателя
Правительства Пермского края;

- Кочурова Н.Г. - заместитель председателя
Правительства Пермского края;

- Михайлов Ю.Н. - заместитель министра
общественной безопасности Пермского края,
начальник управления государственной
службы и гражданской защиты;

- Рычков В.В. - глава Коми-Пермяцкого округа,
министр Пермского края;

- Шевырин Е.И. - заместитель главы Чусовского
муниципального района по развитию
муниципального района - Ширяева Л.Н. -
заместитель председателя Законодательного
Собрания Пермского края;

- Рогожникова О.А. - член комитета по
социальной политике Законодательного
Собрания Пермского рая;

- Эйсфельд Д. А. - член комитета по социальной
политике Законодательного Собрания
Пермского края;

- Крутень А.В. - и.о.министра здравоохранения
Пермского края;

- Чагин Ю.И. - глава Чердынского
муниципального района;

- Мильграм Б.Л. - художественный
руководитель "Пермского академического
Театра-Театра"

6684-12

2

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании руководителя и заместителя руководителя постоянно

действующей рабочей группы

2. О регламенте работы постоянно действующей рабочей группы по

рассмотрению вопросов строительства объектов краевой инвестиционной

Программы регионального развития

3. О рассмотрении поправок, поступивших ко второму чтению

к проекту постановления Законодательного Собрания Пермского края

«О внесении  изменений в постановление Законодательного Собрания

Пермского края от 17.11.2011 № 2994 «Об утверждении перечня объектов,

подлежащих включению в краевую инвестиционную Программу регионального

развития на 2012 год и на плановый период  2013 и 2014 годов»

3.1. О докладчиках на заседаниях комитетов и Законодательного Собрания

Пермского края по данному проекту постановления

4. О рассмотрении поправок, поступивших ко второму чтению

к проекту постановления Законодательного Собрания Пермского края

«Об утверждении перечня объектов, подлежащих включению в краевую

инвестиционную Программу регионального развития  на 2013 год и на

плановый период 2014 и 2015 годов»

4.1. О докладчиках на заседаниях комитетов и Законодательного Собрания

Пермского края по данному проекту постановления

1. РЕШИЛИ:

1.1. Избрать руководителем ПДРГ депутата Законодательного Собрания

Пермского края Жданова О.М.

Голосовали: за – единогласно.

1.2. Определиться по кандидатуре заместителя на очередном заседании ПДРГ.

Голосовали: за – единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Жданова О.М., он сказал, что необходимо утвердить регламент

ПДРГ. Предложил ознакомиться с предложенным проектом регламента.

ВЫСТУПИЛИ: Ёлохов Ю.Г., Плюснин В.Б.

В ходе обсуждения РЕШИЛИ:

- принять регламент работы ПДРГ за основу;

- в срок до 01.11.12 внести предложения в проект регламента и утвердить

его на очередном заседании ПДРГ.

Голосовали: за – 7, против – 0, возд. – 1.

3. СЛУШАЛИ: Жданова О..М., он сказал, что ко второму чтению к проекту

постановления в установленный срок поступили 2 поправки от депутатов

Законодательного Собрания Тушнолобова Г.П. и Шулькина И.Г., а также

3 поправки, поступившие после установленного срока от депутатов

6684-12

3

Маркова А.А., Луканина А.А., Ширяевой  Л.Н.

 Таблица поправок с принятыми по ним решениями и результатами

голосования прилагается.

ВЫСТУПИЛИ: Жданов О.М., Шаповал Д.В., Старков А.В., Скриванов Д.С.,

Плюснин В.Б., Луканин А.А., Бурнашов А.Л., Шевырин Е.И., Ширяева Л.Н.,

Рычков  В.В., Борисовец Ю.Л.

В результате обсуждения 3 поправки были отклонены, поскольку они

не предлагают изменения в параметры Программы КИПРР текущего 2012 года,

2 поправки, поступившие после установленного срока, предусматривающие

перенос с 2012г. на 2013г. объемов финансирования по двум объектам:

реконструкция национального Коми-Пермяцкого драматического театра

в г.Кудымкар (поправка депутата Маркова А.А.) и строительство здания

Пермской государственной художественной галереи (поправка депутата

Ширяевой Л.Н.) рекомендованы  к принятию.

В ходе обсуждения РЕШИЛИ:

3. Рекомендовать Законодательному Собранию и комитетам:

1) рассмотреть поправки, поступившие после установленного срока,

с учетом мнения постоянно действующей рабочей группы;

2) рассмотреть и принять во втором чтении проект постановления

Законодательного Собрания Пермского края «О внесении  изменений

в постановление Законодательного Собрания Пермского края от 17.11.2011 №

2994 «Об утверждении перечня объектов, подлежащих включению в краевую

инвестиционную Программу регионального развития на 2012 год

и на плановый период  2013 и 2014 годов», подготовленный постоянно

действующей рабочей группой по рассмотрению вопросов строительства

объектов краевой инвестиционной Программы регионального развития;

3.1. Поручить доложить по данному вопросу на заседаниях:

Законодательного Собрания, комитета по развитию инфраструктуры –

Жданову О.М.;

комитета по бюджету – Маркову А.А.;

комитета по экономическому развитию и налогам – Ёлохову Ю.Г.;

комитета по социальной политике – Клепцину С.В.;

комитета по государственной политике и развитию территорий – Старкову А.В.

Голосовали: за – единогласно.

4. СЛУШАЛИ: Жданова О..М., он сказал, что ко второму чтению к проекту

постановления в установленный срок поступили 24 поправки от губернатора

края и депутатов Законодательного Собрания, а также 3 поправки депутатов

Законодательного Собрания, поступившие после установленного срока.

 Таблица поправок с принятыми по ним решениями и результатами

голосования прилагается.

6684-12

4

ВЫСТУПИЛИ: Жданов О.М., Шаповал Д.В., Кочурова Н.Г., Селянинова Е.А.,

Борисовец Ю.Л., Старков А.В., Марков А.А., Скриванов Д.С., Плюснин В.Б.,

Кузьмицкий Г.Э., Луканин А.А., Ширяева Л.Н., Мильграм Б.Л., Данилин В.Н.,

Бурнашов А.Л., Ёлохов Ю.Г., Крутень А.В., Чагин Ю.И., Рычков В.В.,

Эйсфельд Д.А., Клепцин С.В.

В результате обсуждения из общего числа поступивших в срок поправок:

18 поправок приняты, 2 – учтены ранее принятыми поправки, 3 – отклонены,

1 – снята автором. С учетом принятых поправок Перечень объектов КИПРР

дополнен следующими объектами: пожарное депо на 2 выезда в пос.Яйва

Александровского муниципального района; реконструкция сценического

комплекса большого зрительного зала и реставрация здания государственного

краевого учреждения «Пермский академический Театр-Театр» в г.Перми;

Пермская клиническая инфекционная больница №1 на 250 коек в г.Перми;

лечебный корпус на 70 коек в г.Чердынь; перинатальный центр на 105 коек

в г.Кунгур (завершение работ); реабилитационный центр для детей-инвалидов

на 60 мест в с.Юсьва Кудымкарского муниципального района; реконструкция

двух жилых корпусов психоневрологического интерната (оборудование

лифтами) в г.Красновишерск. Рабочей группой также рекомендованы

к принятию 3 поправки, поступившие от депутатов Маркова А.А.,

Ширяевой Л.Н. и Жданова О.М. после установленного срока.

В ходе обсуждения РЕШИЛИ:

4. Рекомендовать Правительству Пермского края:

- в срок до 01.04.2013 года внести на рассмотрение Законодательного

Собрания Пермского края в установленном порядке проект концепции

долгосрочной целевой программы «Развитие здравоохранения в Пермском

крае»;

- в срок до 01.07.2013 года представить информацию о строительстве

второй очереди газопровода высокого давления АГРС д. Лещевка –

н.п. Шалашная в Чусовском муниципальном районе;

- к следующему заседанию постоянно действующей рабочей группы

представить информацию о ходе работ на объекте «реконструкция

национального Коми-Пермяцкого драматического театра им.М.Горького,

г.Кудымкар Коми-Пермяцкого округа»;

Рекомендовать Законодательному Собранию и комитетам:

1) рассмотреть и принять поправки, поступившие после установленного

срока, с учетом мнения постоянно действующей рабочей группы;

2) рассмотреть и принять во втором чтении проект постановления

Законодательного Собрания Пермского края «Об утверждении перечня

объектов, подлежащих включению в краевую инвестиционную Программу

регионального развития на 2013 год и на плановый период  2014 и 2015 годов»,

подготовленный постоянно действующей рабочей группой по рассмотрению

вопросов строительства объектов краевой инвестиционной Программы

регионального развития;

6684-12

5

4.1. Поручить доложить по данному вопросу на заседаниях:

Законодательного Собрания, комитета по развитию инфраструктуры –

Жданову О.М.;

комитета по бюджету – Маркову А.А.;

комитета по экономическому развитию и налогам – Ёлохову Ю.Г.;

комитета по социальной политике – Клепцину С.В.;

комитета по государственной политике и развитию территорий – Старкову А.В.

Голосовали: за – единогласно.

Руководитель
рабочей группы О.М.Жданов

Секретарь заседания  М.В.Вернер